

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区31道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単-1号 ***					
	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,振動コンパ(1)			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土質区分 2)作業区分 3)施工区分 4)締固め区分 特殊作業員	砂・砂質土 埋戻 まき出し 振動コンパ(1)				
	普通作業員	0.200	人	21,200	4,240	
	諸雑費 10%	0.680	人	18,700	12,716	
		0.100		4,240	424	
	合計				17,380	算出数量 10,000 m3
	単価		m3		1,738	
	*** S単-2号 ***					
	人力土工(盛土・埋戻)		m3		10,000 m3	歩A 当たり算出
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土,埋戻,まき出し,タンパ(1)			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土質区分 2)作業区分 3)施工区分 4)締固め区分 特殊作業員	砂・砂質土 埋戻 まき出し タンパ(1)				
	普通作業員	0.340	人	21,200	7,208	
	諸雑費 10%	0.680	人	18,700	12,716	
		0.100		7,208	721	
	合計				20,645	算出数量 10,000 m3
	単価		m3		2,065	
	*** S単-3号 ***					
	電気溶接		m		1,000 m	歩A 当たり算出
	電気溶接 すみ肉溶接,6mm			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)溶接区分 2)板厚区分(mm) 電気溶接棒 軟鋼用 E4319 棒径5.0mm	すみ肉溶接 6mm				
	土木一般世話役	0.090	kg	305	27	
	溶接工	0.010	人	22,800	228	
	普通作業員	0.010	人	23,800	238	
	電気溶接機[マイゼンエンジン駆動・直流アーク式・排対2次] 最大溶接電流200A	0.010	日	1,810	18	
	軽油 JIS1.2号 ローリー	0.200	L	98	20	
	合計				718	算出数量 1,000 m
	単価		m		718	
	*** S単-4号 ***					
	土木一般世話役		人		1,000 人	歩A 当たり算出
	土木一般世話役			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)労務コード 2)労務単価算定区分 土木一般世話役	基(D3)				
	普通作業員	1.000	人	22,800	22,800	
	合計				22,800	算出数量 1,000 人
	単価				22,800	

事業名	広域管農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区31道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	*** S単-5号 ***					
	法面工		人		1,000	歩A 当たり算出
	法面工			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	基(D3)				
	法面工	1.000	人	24,400	24,400	
	合計				24,400	算出数量 1.000 人
	単価				24,400	
	*** S単-6号 ***					
	普通作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	普通作業員			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	基(D3)				
	普通作業員	1.000	人	18,700	18,700	
	合計				18,700	算出数量 1.000 人
	単価				18,700	
	*** S単-7号 ***					
	特殊作業員		人		1,000	歩A 当たり算出
	特殊作業員			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	基(D3)				
	特殊作業員	1.000	人	21,200	21,200	
	合計				21,200	算出数量 1.000 人
	単価				21,200	
	*** S単-8号 ***					
	交通誘導警備員B		人		1,000	歩A 当たり算出
	交通誘導警備員B			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1) 労務コード 2) 労務単価算定区分	基(D3)				
	交通誘導警備員B	1.000	人	11,100	11,100	
	合計				11,100	算出数量 1.000 人
	単価				11,100	
	*** S単-9号 ***					
	伐採木処分		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	伐採木処分 枝葉			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1) 地域資材単価コード 2) 資材規格 3) 単価の入力	枝葉 3,611円				
	伐採木処分 枝葉	1.000	m3	3,611	3,611	
	合計				3,611	算出数量 1.000 各単位
	単価				3,611	
	*** S単-10号 ***					
	伐採木処分費		m3		1,000 各単位	歩A 当たり算出

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区31道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	伐採木処分費 根			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)地域資材単価コード 2)資材規格 3)単価の入力	根 7,870円				
	伐採木処分費 根	1.000	m3	7,870	7,870	
	合計				7,870	算出数量 1.000 各単位
	単価				7,870	
	*** S単- 11号 ***					
	【法面工(植生柵工)】		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	【法面工(植生柵工)】 植生シート工,肥料袋無・人工張芝付(一重柵標準),1000m2以上,受けない			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)施工区分 2)柵区分 3)施工規模 4)時間的制約 植生シート工 肥料袋無・人工張芝付(一重柵標準)	植生シート工 肥料袋無・人工張芝付(一重柵標準) 1000m2以上 受けない				
	合計	1.000	m	690	690	算出数量 1.000 m
	単価		m		690	
	*** S単- 12号 ***					
	【法面工(植生柵工)】		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	【法面工(植生柵工)】 植生マット工,肥料袋付・人工張芝付(二重柵),1000m2以上,受けない			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)施工区分 2)柵区分 3)施工規模 4)時間的制約 植生マット工 肥料袋付・人工張芝付(二重柵)	植生マット工 肥料袋付・人工張芝付(二重柵) 1000m2以上 受けない				
	合計	1.000	m	1,900	1,900	算出数量 1.000 m
	単価		m		1,900	
	*** S単- 13号 ***					
	【法面工(植生基材吹付工)】		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	【法面工(植生基材吹付工)】 厚5cm,1000m2以上,受けない,45m以下(施工基面上面),枠内吹付工,含まない			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)規格・仕様 2)施工規模 3)時間的制約 4)法面垂直高 5)作業区分 6)ス・フカ・センの設置 植生基材吹付工 厚5cm	厚5cm 1000m2以上 受けない 45m以下(施工基面上面) 枠内吹付工 含まない				
	合計	0.800	m	4,680	3,744	算出数量 1.000 m
	単価		m		3,744	
	*** S単- 14号 ***					
	【法面工(植生基材吹付工)】		m		1.000 m	歩A 当たり算出
	【法面工(植生基材吹付工)】 厚5cm,1000m2以上,受けない,45m以下(施工基面上面),吹付工,含む			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)規格・仕様 2)施工規模	厚5cm 1000m2以上				

事業名	広域農道農地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区31道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	3) 時間的制約	受けない				
	4) 法面垂直高	45m以下 (施工基面上面)				
	5) 作業区分	吹付工				
	6) ラス・アンカーの設置	含む				
	植生基材吹付工 厚5cm	1.000	m <sup>2</sup>	4,680	4,680	
	合計				4,680	算出数量 1.000 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>		4,680	
	*** S単- 15号 ***					
	【ラス張工】		m <sup>2</sup>		1,000	歩A 当たり算出
	【ラス張工】 法面吹付, 1000m <sup>2</sup> 以上, 受けない			冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	
	1) 吹付区分	法面吹付				
	2) 施工規模	1000m <sup>2</sup> 以上				
	3) 時間的制約	受けない				
	吹付砕工 法面清掃及びラス・アンカー設置	0.750	m <sup>2</sup>	1,650	1,238	
	合計				1,238	算出数量 1.000 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>		1,238	
	*** S単- 16号 ***					
	モルタル現場練合わせ		m <sup>3</sup>		1,000	歩A 当たり算出
	モルタル現場練合わせ 洗砂(細目), 1:3			冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	
	1) 材料区分	洗砂(細目)				
	2) 配合区分	1:3				
	普通ポルトランドセメント 25kg詰袋	0.540	ton	15,600	8,424	
	洗砂	0.910	m <sup>3</sup>	4,450	4,050	
	洗砂(細目)					
	普通作業員	0.970	人	18,700	18,139	
	諸雑費 9%	0.090		18,139	1,633	
	合計				32,246	算出数量 1.000 m <sup>3</sup>
	単価		m <sup>3</sup>		32,246	
	*** S単- 17号 ***					
	【排水構造物工】		m		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 U型側溝, 昼間施工, L=2000, 1000kg/個以下, なし, L=1000を使用する, -, 基礎砕石の施工有り, 再利用撤去を行わない			冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	
	1) 施工区分 I	U型側溝				
	2) 施工区分 II	昼間施工				
	3) 規格 I	L=2000				
	4) 規格 II	1000kg/個以下				
	5) 時間的制約	なし				
	6) L=1000を使用	L=1000を使用する				
	7) 法面小断面	-				
	8) 法面縦排水	-				
	9) 再利用撤去の有無	再利用撤去を行わない				
	10) 基礎砕石の施工有無	基礎砕石の施工有り				
	排水構造物工 U型側溝 時間的制約無 L=2000mm 1000kg/個以下 機・労 昼間単価	1.000	m	3,662	3,662	
	合計				3,662	算出数量 1.000 [各単位]
	単価		[各単位]		3,662	
	*** S単- 18号 ***					
	【排水構造物工】		m		1,000 [各単位]	歩A 当たり算出
	【排水構造物工】 U型側溝, 昼間施工, L=600, 60kg/個以下, なし, L=1000を使用しない, 法面小断面部における作業, -, 基礎砕石の施工無し, 再利用撤去を行 なわない			冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	

事業名	広域農園地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区31道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
1) 施工区分Ⅰ		U型側溝				
2) 施工区分Ⅱ		昼間施工				
3) 規格Ⅰ		L=600				
4) 規格Ⅱ		60kg/個以下				
5) 時間的制約		なし				
6) L=1000を使用		L=1000を使用しない				
7) 法面小断面		法面小断面部における作業				
8) 法面縦排水		-				
9) 再利用撤去の有無		再利用撤去を行なわない				
10) 基礎砕石の施工有無		基礎砕石の施工無し				
排水構造物工 U型側溝 時間的制約無						
L=600mm 60kg/個 機・労 昼間単価		1.000	m	3,439	3,439	
合計					3,439	算出数量 1.000 [各単位]
単価			[各単位]		3,439	
*** S単- 19号 ***						
【排水構造物工】			m		1.000 [各単位]	歩A 当たり算出
【排水構造物工】						
U型側溝, 昼間施工, L=600, 60kgを超え300kg/個以下, なし, L=1000を使用しない, -, 法面縦排水部における作業, 基礎砕石の施工無し, 再利用撤去を行なわない				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
1) 施工区分Ⅰ		U型側溝				
2) 施工区分Ⅱ		昼間施工				
3) 規格Ⅰ		L=600				
4) 規格Ⅱ		60kgを超え300kg/個以下				
5) 時間的制約		なし				
6) L=1000を使用		L=1000を使用しない				
7) 法面小断面		-				
8) 法面縦排水		法面縦排水部における作業				
9) 再利用撤去の有無		再利用撤去を行なわない				
10) 基礎砕石の施工有無		基礎砕石の施工無し				
排水構造物工 U型側溝 時間的制約無						
L=600mm 60を超え300kg/個以下 機・労 昼間単価		1.000	m	6,214	6,214	
合計					6,214	算出数量 1.000 [各単位]
単価			[各単位]		6,214	
*** S単- 20号 ***						
フェンス工 H=1.2m			m		1.000 m	歩A 当たり算出
【横断・転落防止柵設置】						
フレキストコンクリートブロック建込, 2.0m, ビーム式・ハネ式, 100m以上, 受けなし, 無し				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
1) 横断・転落防止柵1m当たり単価		3,340円				
2) 作業区分		フレキストコンクリートブロック建込				
3) 支柱間隔		2.0m				
4) 規格・仕様		ビーム式・ハネ式				
5) 施工規模		100m以上				
6) 時間的制約		受けなし				
7) 夜間作業		無し				
横断・転落防止柵 ビーム式・ハネ式		1.000	m	3,340	3,340	
横断・転落防止柵設置(コンクリートブロック) ビーム式・ハネ式 支柱間隔3m		1.450	m	2,330	3,379	
合計					6,719	算出数量 1.000 m
単価			m		6,719	
*** S単- 21号 ***						
モルタルコンクリート吹付機(法面用)[湿式]			日		1.000 各単位	歩A 当たり算出
モルタルコンクリート吹付機(法面用)[湿式] 能力0.8~1.2m <sup>3</sup> /h 所要空気量10~17m <sup>3</sup> /min				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
1) 機械コート<<単位が日のみ>>						
2) 機械損料算出区分		運転1日当たり算出				
3) 運転1日当たり運転時間(T)		8.0				
4) 運転日に対する供用日の割合(YC)		1.60				
5) 単価計上区分		機械損料+燃料				
6) 燃料区分		軽油				
7) 燃料の計上方法		機械経費算定基準による				
8) 燃料消費量(入力の場合)		0.0				
9) 交替制作業補正区分		交替制補正対象外				

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区31道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	モルタルコンクリート吹付機(法面用)[湿式] 能力0.8~1.2m <sup>3</sup> /h 所要空気量10~17m <sup>3</sup> /min	1.600	供用日	9,080	14,528	
	軽油					
	JIS1.2号 ローリー	27.000	L	98	2,646	
	合計				17,174	算出数量 1.000 各単位
	単価		各単位		17,174	
	単位					
	*** S単- 22号 ***					
	ホイローラ(トラクショベル)[普通・排対型(1次)]		日		1,000 各単位	歩A 当たり算出
	ホイローラ(トラクショベル)[普通・排対型(1次)] 標準バケット山積容量0.34~0.35m <sup>3</sup>					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)機械コト<<単位が日のみ>>					
	2)機械損料算出区分	運転1日当たり算出				
	3)運転1日当たり運転時間(T)	8.0				
	4)運転日に対する供用日の割合(YC)	1.55				
	5)単価計上区分	機械損料+燃料				
	6)燃料区分	軽油				
	7)燃料の計上方法	機械経費算定基準値による				
	8)燃料消費量(入力の場合)	0.0				
	9)交替制作業補正区分	交替制補正対象外				
	ホイローラ(トラクショベル)[普通・排対型(1次)] 標準バケット山積容量0.34~0.35m <sup>3</sup>	1.550	供用日	4,470	6,929	
	軽油					
	JIS1.2号 ローリー	26.000	L	98	2,548	
	合計				9,477	算出数量 1.000 各単位
	単価		各単位		9,477	
	単位					
	*** S単- 23号 ***					
	敷鉄板設置・撤去工		m <sup>2</sup>		1,000,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	敷鉄板設置・撤去工 設置~賃料~撤去,360.1,なし					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)施工区分	設置~賃料~撤去				
	2)供用日数	360				
	3)使用回数	1				
	4)長期割引単価区分(賃料機械)	なし				
	敷鉄板 22*1524*6096 [賃料]	1,000,000	m <sup>2</sup> 供用日	2,213	2,213,000	
	敷鉄板 22*1524*6096 [整備費]	1,000,000	m <sup>2</sup>	108	108,000	
	特殊作業員	2,900	人	21,200	61,480	
	普通作業員	2,900	人	18,700	54,230	
	バックホ[クローラ型・クレーン機能付・排対型(1次・2次・3次)] 標準バケット容量 山積0.8m <sup>3</sup> (平積0.6m <sup>3</sup> ) 吊能力2.9t	3.420	日	15,800	54,036	
	軽油					
	JIS1.2号 ローリー	322.000	L	98	31,556	
	運転手(特殊)	2,900	人	21,000	60,900	
	合計				2,583,202	算出数量 1,000,000 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>		2,583	
	単位					
	*** S単- 24号 ***					
	分解・組立:運搬費(重建設機械)		台		1,000 台	歩A 当たり算出
	分解・組立:運搬費(重建設機械) バックホ,山積1.0m <sup>3</sup> 以上1.4m <sup>3</sup> 以下,運搬~組立~分解~運搬,基地と現場の移動,あり					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)機械区分	バックホ				
	2)規格区分	山積1.0m <sup>3</sup> 以上1.4m <sup>3</sup> 以下				
	3)移動区分	基地と現場の移動				
	4)計上範囲	運搬~組立~分解~運搬				
	6)長期割引単価区分(賃料機械)	あり				
	特殊作業員	2,700	人	21,200	57,240	

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区31道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	ラフレックレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・排対型(1次・2次・3次)] 吊上能力25t吊 運搬費等	1.400	日	39,200	54,880	
		2.160		112,120	242,179	
	合 計				354,299	算出数量 1.000 台
	単 価		台		354,299	
	*** S単- 25号 ***					
	分解・組立・運搬費(重建設機械)		台		1,000 台	歩A 当たり算出
	分解・組立・運搬費(重建設機械) ﾌﾞﾙｰｰﾞ(ﾘｯﾊﾟ 装置付含む), 普通21t級, 運搬～組立～分解～運搬, 基地と現場の移動,,あり			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)機械区分 2)規格区分 3)移動区分 4)計上範囲 6)長期割引単価区分(賃料機械)	ﾌﾞﾙｰｰﾞ(ﾘｯﾊﾟ 装置付含む) 普通21t級 基地と現場の移動 運搬～組立～分解～運搬 あり				
	特殊作業員	2.800	人	21,200	59,360	
	ラフレックレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・排対型(1次・2次・3次)] 吊上能力25t吊 運搬費等	2.100	日	39,200	82,320	
		1.340		141,680	189,851	
	合 計				331,531	算出数量 1.000 台
	単 価		台		331,531	
	*** S単- 26号 ***					
	分解・組立・運搬費(重建設機械)		台		1,000 台	歩A 当たり算出
	分解・組立・運搬費(重建設機械) ﾌﾞﾙｰｰﾞ(ﾘｯﾊﾟ 装置付含む), 湿地20t級以上21t級以下, 運搬～組立 ～分解～運搬, 基地と現場の移動,,あり			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)機械区分 2)規格区分 3)移動区分 4)計上範囲 6)長期割引単価区分(賃料機械)	ﾌﾞﾙｰｰﾞ(ﾘｯﾊﾟ 装置付含む) 湿地20t級以上21t級以下 基地と現場の移動 運搬～組立～分解～運搬 あり				
	特殊作業員	2.800	人	21,200	59,360	
	ラフレックレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・排対型(1次・2次・3次)] 吊上能力25t吊 運搬費等	2.100	日	39,200	82,320	
		1.340		141,680	189,851	
	合 計				331,531	算出数量 1.000 台
	単 価		台		331,531	
	*** S単- 27号 ***					
	分解・組立・運搬費(重建設機械)		台		1,000 台	歩A 当たり算出
	分解・組立・運搬費(重建設機械) ﾌﾞﾙｰｰﾞ(ﾘｯﾊﾟ 装置付含む), 普通21t級を超え44t級以下, 運搬～組 立～分解～運搬, 基地と現場の移動,,あり			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)機械区分 2)規格区分 3)移動区分 4)計上範囲 6)長期割引単価区分(賃料機械)	ﾌﾞﾙｰｰﾞ(ﾘｯﾊﾟ 装置付含む) 普通21t級を超え44t級以下 基地と現場の移動 運搬～組立～分解～運搬 あり				
	特殊作業員	4.600	人	21,200	97,520	
	ラフレックレーン[油圧伸縮ｼﾞﾌﾞ型・排対型(1次・2次・3次)] 吊上能力25t吊 運搬費等	3.400	日	39,200	133,280	
		1.320		230,800	304,656	
	合 計				535,456	算出数量 1.000 台
	単 価		台		535,456	

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区31道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
*** S単- 28号 ***						
	刈払工		ha		1,000	歩A 当たり算出
	刈払工 チェーンソー, 0~40			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)機械区分 2)樹量区分(本・m/10a) 土木一般世話役	チェーンソー 0~40				
		0.300	人	22,800	6,840	
	特殊作業員	1.000	人	21,200	21,200	
	諸雑費	0.060		28,040	1,682	
	合計				29,722	算出数量 0.068 ha
	単価		ha		437,088	
*** S単- 29号 ***						
	集積工		ha		10,000	歩A 当たり算出
	集積工 樹木, 密生, 集積			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)施工区分 2)疎密区分 3)作業区分	樹木 密生 集積				
	土木一般世話役	0.300	人	22,800	6,840	
	普通作業員	2.000	人	18,700	37,400	
	合計				44,240	算出数量 10.000 a
	単価		ha		442,400	
*** S単- 30号 ***						
	抜根(レーキドーザ)		ha		1,000	歩A 当たり算出
	抜根(レーキドーザ) 普通レーキドーザ, 11t, 良好, 18, 1500			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)機械区分 2)規格区分 3)現場条件 4)平均樹径(cm) 5)樹木密度(本/ha)	普通レーキドーザ 11t 良好 18 1500				
	レーキドーザ[普通] 11t	13.100	時間	5,650	74,015	
	軽油 JIS1, 2号 ローリー	170.000	L	98	16,660	
	運転手(特殊)	1.830	人	21,000	38,430	
	合計				129,105	算出数量 1.000 ha
	単価		ha		129,105	
*** S単- 31号 ***						
	排根(レーキドーザ)		ha		1,000	歩A 当たり算出
	排根(レーキドーザ) 普通レーキドーザ, 11t, 良好, 50, 1500			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)機械区分 2)規格区分 3)現場条件 4)排根距離(m) 5)樹木密度(本/ha)	普通レーキドーザ 11t 良好 50 1500				
	レーキドーザ[普通] 11t	4.800	時間	5,650	27,120	
	軽油 JIS1, 2号 ローリー	62.000	L	98	6,076	
	運転手(特殊)	0.670	人	21,000	14,070	
	合計				47,266	算出数量 1.000 ha



事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区31道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	単 価		ha		47,266	
	*** S単- 32号 ***					
	運搬 (枝葉)		空m3		100,000 空m3	歩A 当たり算出
	運搬 (伐開、除根、除草) 36.5km 以下,良好					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)運搬距離 2)路面条件	36.5km 以下 良好				
	ダンプトラック[オロード・ディーゼル] 10t積級	5.290	供用日	19,700	104,213	
	タ件消費費 (DT国産・普通・D) 積載重量 10.0t積 軽油	5.290	供用日	731	3,867	
	J I S 1. 2号 ローリー	275.000	L	98	26,950	
	運転手 (一般)	4.100	人	17,600	72,160	
	合 計				207,190	算出数量 100,000 空m3
	単 価		空m3		2,072	
	*** S単- 33号 ***					
	運搬 (幹)		空m3		100,000 空m3	歩A 当たり算出
	運搬 (伐開、除根、除草) 13.5km 以下,良好					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)運搬距離 2)路面条件	13.5km 以下 良好				
	ダンプトラック[オロード・ディーゼル] 10t積級	2.710	供用日	19,700	53,387	
	タ件消費費 (DT国産・普通・D) 積載重量 10.0t積 軽油	2.710	供用日	731	1,981	
	J I S 1. 2号 ローリー	141.000	L	98	13,818	
	運転手 (一般)	2.100	人	17,600	36,960	
	合 計				106,146	算出数量 100,000 空m3
	単 価		空m3		1,061	
	*** S単- 34号 ***					
	運搬 (根)		空m3		100,000 空m3	歩A 当たり算出
	運搬 (伐開、除根、除草) 36.5km 以下,良好					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)運搬距離 2)路面条件	36.5km 以下 良好				
	ダンプトラック[オロード・ディーゼル] 10t積級	5.290	供用日	19,700	104,213	
	タ件消費費 (DT国産・普通・D) 積載重量 10.0t積 軽油	5.290	供用日	731	3,867	
	J I S 1. 2号 ローリー	275.000	L	98	26,950	
	運転手 (一般)	4.100	人	17,600	72,160	
	合 計				207,190	算出数量 100,000 空m3
	単 価		空m3		2,072	
	*** S単- 35号 ***					
	SP 掘削		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 土砂,オフンカット,-,無し,無し,50,000m3以上,-,-,-					冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0 豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0
	1)土質 2)施工方法 3)岩質 4)押土の有無 5)障害の有無 6)施工数量 7)火薬使用 8)破砕片除去の有無	土砂 オフンカット - 無し 無し 50,000m3以上 - -				

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区31道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	9)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		141.5	
	*** S単- 36号 ***					
	SP 掘削		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 掘削 軟岩, オフ ンカット, -, -, 無し, 500m3以上, -, -, -			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土質	軟岩				
	2)施工方法	オフ ンカット				
	3)岩質	-				
	4)押土の有無	-				
	5)障害の有無	無し				
	6)施工数量	500m3以上				
	7)火薬使用	-				
	8)破砕片除去の有無	-				
	9)集積押土の有無	-				
	単 価		m3		288.4	
	*** S単- 37号 ***					
	SP 積込(ルーズ)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3以上			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	土量50,000m3以上				
	単 価		m3		135.8	
	*** S単- 38号 ***					
	SP 積込(ルーズ)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 破砕岩, 土量50,000m3以上			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土質	破砕岩				
	2)作業内容	土量50,000m3以上				
	単 価		m3		168.1	
	*** S単- 39号 ***					
	埋戻投入		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 平均施工幅1m以上2m未満			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	平均施工幅1m以上2m未満				
	単 価		m3		247.6	
	*** S単- 40号 ***					
	SP 積込(ルーズ)		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 小規模(標準)			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1)土質	土砂				
	2)作業内容	小規模(標準)				
	単 価		m3		890.9	
	*** S単- 41号 ***					

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区31道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂, 平均施工幅1m以上2m未満, 無し, 無し			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1) 土質区分 2) 施工方法 3) 土留方式の種類 4) 障害の有無	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し				
	単 価		m3		263.5	
	*** S単- 42号 ***					
	SP 床掘り		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂, 上記以外(小規模), -,-			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1) 土質区分 2) 施工方法 3) 土留方式の種類 4) 障害の有無	土砂 上記以外(小規模) - -				
	単 価		m3		1.782	
	*** S単- 43号 ***					
	床掘(軟岩)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂, 上記以外(小規模), -,-			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1) 土質区分 2) 施工方法 3) 土留方式の種類 4) 障害の有無	土砂 上記以外(小規模) - -				
	単 価		m3		1.782	
	*** S単- 44号 ***					
	SP 押土(ルーズ)		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 押土(ルーズ) 土砂			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1) 土質	土砂				
	単 価		m3		147.7	
	*** S単- 45号 ***					
	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準, バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1.0km以下			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1) 土砂等発生現場 2) 積込機種・規格 3) 土質 4) DID区間の有無 5) 運搬距離(km)	標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下				
	単 価		m3		347.9	
	*** S単- 46号 ***					
	SP 土砂等運搬		m3		1.000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 標準, バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3), 軟岩, 無し, 1.0km以下			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区31道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1) 土砂等発現場 2) 積込機種・規格 3) 土質 4) DID区間の有無 5) 運搬距離(km)	標準 バックホフ山積1.4m3(平積1.0m3) 軟岩 無し 1.0km以下				
	単 価		m3		424.5	
	*** S単- 47号 ***					
	SP 土砂等運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模, バックホフ山積0.28m3(平積0.2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む) , 無し, 1.0km以下			冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	
	1) 土砂等発現場 2) 積込機種・規格 3) 土質 4) DID区間の有無 5) 運搬距離(km)	小規模 バックホフ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下				
	単 価		m3		734.4	
	*** S単- 48号 ***					
	軟岩等運搬		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 土砂等運搬 小規模, バックホフ山積0.28m3(平積0.2m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む) , 無し, 1.0km以下			冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	
	1) 土砂等発現場 2) 積込機種・規格 3) 土質 4) DID区間の有無 5) 運搬距離(km)	小規模 バックホフ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.0km以下				
	単 価		m3		734.4	
	*** S単- 49号 ***					
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻		m3		1,000 m3	歩A 当たり算出
	SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上, 敷均し+締固め, -, 10,000m3以上, 無し, あり			冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	
	1) 施工幅員 2) 作業形態 3) 土質 4) 施工数量 5) 障害の有無 6) 長期割引単価区分	4.0m以上 敷均し+締固め - 10,000m3以上 無し あり				
	単 価		m3		158	
	*** S単- 50号 ***					
	SP 基面整正		m <sup>2</sup>		1,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 基面整正 基面整正			冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	
	1) 整形区分	基面整正				
	単 価		m <sup>2</sup>		374	
	*** S単- 51号 ***					
	SP 法面整形		m <sup>2</sup>		1,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SP 法面整形 切土部, -, 無し, 礫質土, 砂及び砂質土, 粘性土, あり			冬期補正: なし 亜熱帯補正: なし 超勤時間: 0.0	豪雪補正: なし 基本給時間: 8.0 深夜時間: 0.0	

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区31道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
	1) 整形箇所 2) 法面締固めの有無 3) 現場制約の有無 4) 土質 5) 長期割引単価区分	切土部 - 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 あり				
	単 価		m <sup>2</sup>		702.3	
	*** S単- 52号 ***					
	SP 法面整形		m <sup>2</sup>		1.000	歩A 1.000 m <sup>2</sup> 当たり算出
	SP 法面整形 切土部、-、無し、軟岩I、あり			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1) 整形箇所 2) 法面締固めの有無 3) 現場制約の有無 4) 土質 5) 長期割引単価区分	切土部 - 無し 軟岩I あり				
	単 価		m <sup>2</sup>		911.4	
	*** S単- 53号 ***					
	SP 基礎碎石		m <sup>2</sup>		1.000	歩A 1.000 m <sup>2</sup> 当たり算出
	SP 基礎碎石 7.5cm超12.5cm以下、再生クラッシュ RC-40 40~0mm、あり			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1) 碎石の厚さ 2) 碎石の種類 3) 長期割引単価区分	7.5cm超12.5cm以下 再生クラッシュ RC-40 40~0mm あり				
	単 価		m <sup>2</sup>		856.8	
	*** S単- 54号 ***					
	SP 基礎碎石		m <sup>2</sup>		1.000	歩A 1.000 m <sup>2</sup> 当たり算出
	SP 基礎碎石 12.5cm超17.5cm以下、再生クラッシュ RC-40 40~0mm、なし			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1) 碎石の厚さ 2) 碎石の種類 3) 長期割引単価区分	12.5cm超17.5cm以下 再生クラッシュ RC-40 40~0mm なし				
	単 価		m <sup>2</sup>		939.3	
	*** S単- 55号 ***					
	生コンクリート18X/mm2 8cm 25(20)mm(w/c=60%以下)		m <sup>3</sup>		1.000	歩A 1.000 m <sup>3</sup> 当たり算出
	SP コンクリート 小型構造物、人力打設、-、一般養生、-、無し、-、各種、			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
	1) 構造物種別 2) 打設工法 3) 設計日打設量 4) 養生工の種類 5) 圧送管延長距離区分 6) 現場内小運搬の有無 7) 打設高さ、水平距離 8) コンクリート規格	小型構造物 人力打設 - 一般養生 - 無し - 各種				
	単 価		m <sup>3</sup>		28.290	
	*** S単- 56号 ***					
	SP 型枠		m <sup>2</sup>		1.000	歩A 1.000 m <sup>2</sup> 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠、小型構造物			冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0	

事業名： 広域営農団地農道整備事業 岩湧地区  
 工事名： 広域農道岩湧地区31道路整備工事

コード	名称	数量	単位	単価	金額	備考
				超勤時間:0.0	深夜時間:0.0	
1) 型枠の種類 2) 構造物の種類	一般型枠 小型構造物					
	単 価		m <sup>2</sup>		7,047	
	*** S単- 57号 ***					
SP 暗渠排水管			m		1,000 m	歩A 当たり算出
SP 暗渠排水管 据付, 波状管及び網状管, 200~400mm, 要				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
1) 作業区分 2) 管種別 3) 呼び径 4) 継手材料費	据付 波状管及び網状管 200~400mm 要					
	単 価		m		1,994	
	*** S単- 58号 ***					
SP 暗渠排水管			m		1,000 m	歩A 当たり算出
SP 暗渠排水管 据付, 波状管及び網状管, 200~400mm, 要				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
1) 作業区分 2) 管種別 3) 呼び径 4) 継手材料費	据付 波状管及び網状管 200~400mm 要					
	単 価		m		4,008	
	*** S単- 59号 ***					
SP フィルター材			m <sup>3</sup>		1,000 m <sup>3</sup>	歩A 当たり算出
SP フィルター材 フィルター材敷設, 単粒度砕石 4号 30-20				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
1) 作業区分 2) フィルター材の種類	フィルター材敷設 単粒度砕石 4号 30-20					
	単 価		m <sup>3</sup>		7,998	
	*** S単- 60号 ***					
地域資材名称			m <sup>3</sup>		1,000 各単位	歩A 当たり算出
地域資材名称 伐採木 (幹)				冬期補正:なし 亜熱帯補正:なし 超勤時間:0.0	豪雪補正:なし 基本給時間:8.0 深夜時間:0.0	
1) 地域資材単価コード 2) 資材規格 3) 単価の入力	伐採木 (幹) -850円					
地域資材名称 伐採木 (幹)		1,000	m <sup>3</sup>	-850	-850	算出数量 1,000 各単位
	合 計				-850	
	単 価				-850	

事業名 広域営農団地農道整備事業 岩湧地区  
 工事名 広域農道岩湧地区31道路整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** T単-1号 ***					
	掘削(掘削～集積～積込)		m3		1,000	歩A m3 当たり算出
	土砂, オフカット					
	SP 掘削 土砂, オフカット, -, 無し, 無し, 50,000m3以上, -, -, -	1,000	m3	141.5	142	S単 35号
	SP 押土(ルーズ) 土砂	1,000	m3	147.7	148	S単 44号
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 土量50,000m3以上	1,000	m3	135.8	136	S単 37号
	合計				426	算出数量 1,000 m3
	単価		m3		426	
	*** T単-2号 ***					
	掘削(掘削～積込)		m3		1,000	歩A m3 当たり算出
	軟岩, オフカット					
	SP 掘削 軟岩, オフカット, -, -, 無し, 500m3以上, -, -, -	1,000	m3	288.4	288	S単 36号
	SP 積込(ルーズ) 破砕岩, 土量50,000m3以上	1,000	m3	168.1	168	S単 38号
	合計				456	算出数量 1,000 m3
	単価		m3		456	
	*** T単-3号 ***					
	水路工 U-1300 落差タイプ		m		10,000	歩A m 当たり算出
	SP 床掘り 土砂, 平均施工幅1m以上, 2m未満, 無し, 無し	53,000	m3	263.5	13,966	S単 41号
	SP 基礎砕石 7.5cm超12.5cm以下, 再生クラッシュ RC-40 40~0mm, あり	15,400	m <sup>2</sup>	856.8	13,195	S単 53号
	【排水構造物工】 U型側溝, 昼間施工, L=2000, 1000kg/個以下, なし, L=1000を使用する, -, -, 基礎砕石の施工有り, 再利用撤去を行なわない	10,000	m	3,662	36,620	S単 17号
	大型フリューム B1300×H1300×L750	13,300	本	72,000	957,600	
	埋戻投入 土砂, 平均施工幅1m以上, 2m未満	28,600	m3	247.6	7,081	S単 39号
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, 振動コンパクタ(1)	28,600	m3	1,738	49,707	S単 1号
	合計				1,078,169	算出数量 10,000 m
	単価		m		107,817	
	*** T単-4号 ***					
	簡易吹付法砕工		m <sup>2</sup>		100,000	歩A m <sup>2</sup> 当たり算出
	ソイルコンクリート工 Mタイプ1500 【ラス張工】 法面吹付, 1000m <sup>2</sup> 以上, 受けない	100,000	m <sup>2</sup>	1,238	123,800	S単 15号
	配筋(鉄筋加工組立)工	161,400	kg	551	88,931	C単 1号
	組立枠設置工	94,000	個	896	84,224	C単 2号
	交点アンカー打設工	52,000	本	1,723	89,596	C単 3号
	枠シート工	100,000	m <sup>2</sup>	845	84,500	C単 4号
	枠吹付工	5,270	m3	60,216	317,338	C単 5号
	【法面工(植生基材吹付工)】 厚5cm, 1000m <sup>2</sup> 以上, 受けない, 45m以下(施工基面上面), 枠内吹付工, 含まない	55,900	m <sup>2</sup>	3,744	209,290	S単 13号
	合計				997,679	算出数量 100,000 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>		9,977	

事業名 広域営農団地農道整備事業 岩湧地区  
 工事名 広域農道岩湧地区31道路整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	*** T単-5号 ***					
	小段排水溝PU-240		m		10,000	歩A 当たり算出
	SP型枠 一般型枠, 小型構造物	1.000	m <sup>2</sup>	7,047	7,047	S単 56号
	生コンクリート18N/mm <sup>2</sup> 8cm 25(20)mm(w/c=60%以下) 小型構造物, 人力打設, -, 一般養生, -, 無し, -, 各種, モルタル現場練合わせ	0.419	m <sup>3</sup>	28,290	11,854	S単 55号
	洗砂(細目), 1:3	0.072	m <sup>3</sup>	32,246	2,322	S単 16号
	【排水構造物工】 U型側溝, 昼間施工, L=600, 60kg/個以下, なし, L=1000を使用しない, 法面小断面 部における作業, -, 基礎碎石の施工無し, 再利用撤去を行わない	10.000	m	3,439	34,390	S単 18号
	鉄筋コンクリートU形 240 長600mm	16.600	個	850	14,110	
	合計				69,723	算出数量 10,000 m
	単価		m		6,972	
	*** T単-6号 ***					
	縦排水溝PU-300		m		10,000	歩A 当たり算出
	SP型枠 一般型枠, 小型構造物	4.000	m <sup>2</sup>	7,047	28,188	S単 56号
	生コンクリート18N/mm <sup>2</sup> 8cm 25(20)mm(w/c=60%以下) 小型構造物, 人力打設, -, 一般養生, -, 無し, -, 各種, 【排水構造物工】	1.090	m <sup>3</sup>	28,290	30,836	S単 55号
	U型側溝, 昼間施工, L=600, 60kgを超え300kg/個以下, なし, L=1000を使用しない, -, 法面縦排水部における作業, 基礎碎石の施工無し, 再利用撤去を行わない	10.000	m	6,214	62,140	S単 19号
	鉄筋コンクリートU型 300×300×600 ソケット・滑り止め	16.600	個	1,990	33,034	
	合計				154,198	算出数量 10,000 m
	単価		m		15,420	
	*** T単-7号 ***					
	小段樹 (A)		箇所		10,000	歩A 当たり算出
	SP基礎碎石 12.5cm超17.5cm以下, 再生クラッシュ RC-40 40~0mm, なし	8.100	m <sup>2</sup>	939.3	7,608	S単 54号
	SP型枠 一般型枠, 小型構造物	36.900	m <sup>2</sup>	7,047	260,034	S単 56号
	生コンクリート18N/mm <sup>2</sup> 8cm 25(20)mm(w/c=60%以下) 小型構造物, 人力打設, -, 一般養生, -, 無し, -, 各種, 綿鋼板 t=6mm	3.000	m <sup>3</sup>	28,290	84,870	S単 55号
	鋼材 L-50×50×6	222.900	kg	94	20,953	
		5.064	kg	88	446	
	合計				373,911	算出数量 10,000 箇所
	単価		箇所		37,391	
	*** T単-8号 ***					
	丸太階段工		段		10,000	歩A 当たり算出
	擬木(プラスチック製) φ100×2 幅1.0m 二本擬木階段 擬木プラスチック製 φ100×2×幅1,000	10.000	段	6,540	65,400	
	普通作業員	0.600	人	18,700	11,220	S単 6号
	合計				76,620	算出数量 10,000 段
	単価		段		7,662	
	*** T単-9号 ***					



事業名	広域農道農地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区31道路整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	透水管φ300		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂, 上記以外(小規模), -,-	3.800	m3	1,782	6,772	S単 42号
	SP フィルター材 フィルター材敷設, 単粒度砕石 4号 30-20	2.940	m3	7,998	23,514	S単 59号
	SP 暗渠排水管 据付, 波状管及び網状管, 200~400mm, 要	10.000	m	4,008	40,080	S単 58号
	吸出し防止マット ヤシ繊維系 厚10mm 7kgf/5cm	25.000	m <sup>2</sup>	440	11,000	
	合 計				81,366	算出数量 10,000 m
	単 価		m		8,137	
	*** T単- 10号 ***					
	透水管φ200		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	SP 床掘り 土砂, 上記以外(小規模), -,-	2.500	m3	1,782	4,455	S単 42号
	SP フィルター材 フィルター材敷設, 単粒度砕石 4号 30-20	2.120	m3	7,998	16,956	S単 59号
	SP 暗渠排水管 据付, 波状管及び網状管, 200~400mm, 要	10.000	m	1,994	19,940	S単 57号
	吸出し防止マット ヤシ繊維系 厚10mm 7kgf/5cm	20.400	m <sup>2</sup>	440	8,976	
	合 計				50,327	算出数量 10,000 m
	単 価		m		5,033	
	*** T単- 11号 ***					
	小段排水溝PU-240		m		10,000 m	歩A 当たり算出
	SP 型枠 一般型枠, 小型構造物	1.000	m <sup>2</sup>	7,047	7,047	S単 56号
	生コンクリート18N/mm <sup>2</sup> 8cm 25(20)mm(w/c=60%以下) 小型構造物, 人力打設, -, 一般養生, -, 無し, -, 各種, モルタル現場練合わせ	0.419	m3	28,290	11,854	S単 55号
	洗砂(細目), 1:3	0.072	m3	32,246	2,322	S単 16号
	【排水構造物工】 U型側溝, 昼間施工, L=600, 60kg/個以下, なし, L=1000を使用しない, 法面小断面 部における作業, -, 基礎砕石の施工無し, 再利用撤去を行わない	10.000	m	3,439	34,390	S単 18号
	鉄筋コンクリートU形 240 長600mm	16.600	個	850	14,110	
	SP 床掘り 土砂, 上記以外(小規模), -,-	1.600	m3	1,782	2,851	S単 42号
	SP 積込(ルーズ) 土砂, 小規模(標準)	0.588	m3	890.9	524	S単 40号
	人力土工(盛土・埋戻) 砂・砂質土, 埋戻, まき出し, タンパ(1)	0.588	m3	2,065	1,214	S単 2号
	合 計				74,312	算出数量 10,000 m
	単 価		m		7,431	
	*** T単- 12号 ***					
	敷鉄板滑止加工		m <sup>2</sup>		480,000 m <sup>2</sup>	歩A 当たり算出
	SD345 D13 溶接 異形棒鋼	0.477	ton	73,000	34,821	
	SD345 D13 電気溶接 すみ肉溶接, 6mm	480.000	m	718	344,640	S単 3号
	合 計				379,461	算出数量 480,000 m <sup>2</sup>
	単 価		m <sup>2</sup>		791	
	*** T単- 13号 ***					

事業名 広域営農団地農道整備事業 岩湧地区  
 工事名 広域農道岩湧地区31道路整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	敷鉄板運搬		式		1.000	歩A 式 当たり算出
	(往復)					
	敷鉄板運搬	2.000	回	207,175	414,350	C単 6号 算出数量
	合計				414,350	1.000 式
	単価		式		414,350	
	*** T単-14号 ***					
	敷鉄板滑止加工撤去工		m <sup>2</sup>		480.000	歩A m <sup>2</sup> 当たり算出
	敷鉄板撤去工	480.000	m	359	172,320	C単 7号 算出数量
	合計				172,320	480.000 m <sup>2</sup>
	単価		m <sup>2</sup>		359	

事業名	広域営農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区31道路整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
*** C単- 1号 ***						
	配筋(鉄筋加工組立)工		kg		1,000,000	歩A 当たり算出
	土木一般世話役	3.300	人	22,800	75,240	S単 4号
	法面工	13.300	人	24,400	324,520	S単 5号
	普通作業員	3.300	人	18,700	61,710	S単 6号
	異形棒鋼 SD295A D10	1.170	ton	72,000	84,240	
	雑品	0.010		545,710	5,457	
	合 計				551,167	算出数量 1,000,000 kg
	単 価		kg		551	
*** C単- 2号 ***						
	組立枠設置工		個		100,000	歩A 当たり算出
	法面工	0.500	人	24,400	12,200	S単 5号 [1]
	ガッテンダー M型 L=400 H=140 W=330	100.000	個	770	77,000	[2]
	雑品 集計対象任意指定用 集計対象明細: ([1])	0.030		12,200	366	
	合 計				89,566	算出数量 100,000 個
	単 価		個		896	
*** C単- 3号 ***						
	交点アンカー打設工		本		100,000	歩A 本当たり算出
	土木一般世話役	0.910	人	22,800	20,748	S単 4号 [1]
	法面工	3.640	人	24,400	88,816	S単 5号 [2]
	普通作業員	1.820	人	18,700	34,034	S単 6号 [3]
	交点アンカー D16 L=750	100.000	本	230	23,000	[4]
	雑品 集計対象任意指定用 集計対象明細: ([1])+[2]+[3])	0.040		143,598	5,744	
	合 計				172,342	算出数量 100,000 本
	単 価		本		1,723	
*** C単- 4号 ***						
	枠シート工		m <sup>2</sup>		100,000	歩A m <sup>2</sup> 当たり算出
	法面工	3.000	人	24,400	73,200	S単 5号 [1]
	枠用シート工 Mタイプ 1500用 1100×1100mm	42.300	枚	180	7,614	[2]
	雑品 集計対象任意指定用 集計対象明細: ([1])	0.050		73,200	3,660	
	合 計				84,474	算出数量 100,000 m <sup>2</sup>
	単 価		m <sup>2</sup>		845	
*** C単- 5号 ***						
	枠吹付工		m <sup>3</sup>		10,000	歩A m <sup>3</sup> 当たり算出

事業名	広域管農団地農道整備事業 岩湧地区
工事名	広域農道岩湧地区31道路整備工事

コード	名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
	土木一般世話役	1.590	人	22,800	36,252	S単 4号 [1]
	法面工	4.760	人	24,400	116,144	S単 5号 [2]
	特殊作業員	3.170	人	21,200	67,204	S単 7号 [3]
	普通作業員	3.170	人	18,700	59,279	S単 6号 [4]
	高炉セメント B種 バラもの	5.460	ton	8,800	48,048	[5]
	洗砂 (細骨材用) 荒目	16.120	m3	4,150	66,898	[6]
	短繊維補強材 (NAF-6)	13.000	kg	8,690	112,970	[7]
	モルタルコンクリート吹付機(法面用)[湿式] 能力0.8~1.2m3/h 所要空気量10~17m3/min	1.590	日	17,174	27,307	S単 21号 [8]
	ホイローラ(トラクタショベル)[普通・排対型(1次)] 標準バケット山積容量0.34~0.35m3	1.590	日	9,477	15,068	S単 22号 [9]
	雑品 集計対象任意指定用 集計対象明細: ([1]+[2]+[3]+[4])	0.190		278,879	52,987	
	合計				602,157	算出数量 10.000 m3
	単価		m3		60,216	
	*** C単-6号 ***					
	敷鉄板運搬		回		1,000	歩A 当たり算出
	敷鉄板運搬 22×1524×6096	82.870	ton	2,500	207,175	
	合計				207,175	算出数量 1.000 回
	単価		回		207,175	
	*** C単-7号 ***					
	敷鉄板撤去工		m		1,000	歩A 当たり算出
	電気溶接 すみ肉溶接, 6mm	0.500	m	718	359	S単 3号
	合計				359	算出数量 1.000 m
	単価		m		359	